

SP4 nie zostanie zamknięta?

Data publikacji: 25.05.2019 17:30

„Wycofujemy się z planów zamknięcia Szkoły Podstawowej nr 4 w Cieszynie” - taką informację przekazała w czwartek (23.05) na konferencji prasowej Burmistrz Cieszyna Gabriela Staszkiwicz.

SP4 nie zostanie zamknięta? / fot. arc.ox.pl

Spotkania, protesty i długie, burzliwe dyskusje. Kiedy tylko pojawiła się informacja o planowanej likwidacji Szkoły Podstawowej nr 4 w Cieszynie rozpętała się burza. Rodzice uczniów oraz nauczyciele postanowili zawalczyć o tę placówkę. „*Nie zamykamy bo się nie zgadzamy*” - takie hasło i wiele innych pojawiało się na każdym spotkaniu w sprawie likwidacji w którym brali udział przedstawiciele miasta, na czele z Burmistrzem Gabrielą Staszkiwicz.

Temat planowanej likwidacji SP4 wzbudził wiele emocji i pchnął władze Cieszyna do organizacji cyklu spotkań na temat sieci szkół podstawowych znajdujących się na terenie miasta. Na pierwszym spotkaniu Gabriela Staszkiwicz podkreślała, iż Cieszyn ma za dużą bazę, a zbyt mało uczniów. Wiceburmistrz Krzysztof Kasztura wielokrotnie przedstawiał radnym, nauczycielom, dyrektorom szkół i rodzicom uczniów wskaźniki demograficzne oraz organizacyjne przemawiające za likwidacją SP4. ***Wychodzi nam, że w roku szkolnym 2020-2021 po odejściu klas gimnazjalnych będziemy mieli wolnych ponad 20 sal lekcyjnych we wszystkich szkołach podstawowych w Cieszynie więc trzeba podjąć decyzję co dalej z tą nadwyżką sal zrobić*** - przyznał Kasztura w rozmowie z OX.PL podczas spotkania w Ratuszu na początku marca br.

Na temat oświaty odbyło się jeszcze kilka spotkań i debat. Radni zwiedzali placówki, a temat likwidacji SP4 ucichł. W czwartek (23.05) na konferencji prasowej Burmistrz Staszkiwicz poinformowała dziennikarzy o wycofaniu się z decyzji zamknięcia Szkoły Podstawowej nr 4 w Cieszynie. ***Jestem po rozmowie z dyrektorem SP4 i dyrektorem LO im. Kopernika. Rozpatrują teraz moją propozycję, by wspomóc przez najbliższe kilka lat Kopernika - chodzi o przekazanie części pomieszczeń. Myślę, że gdybyśmy od razu porozmawiali w ten sposób to dużo wcześniej doszlibyśmy do porozumienia. Nie chcieliśmy prześladować szkoły. Szukaliśmy jedynie rozwiązania, aby oświata nie kosztowała miasta tyle ile kosztuje. Ja byłam otwarta na rozmowy od samego początku. Pracujemy nad rozwiązaniami. Pojawiły się bardzo fajne pomysły co do zagospodarowania wolnych pomieszczeń w inny sposób również w SP1 i SP5. Wszyscy są otwarci na dyskusje*** - tłumaczyła, ale nie zdradzała szczegółów Staszkiwicz.

MSZ

Pisaliśmy:

- [Argumenty za likwidacją SP4](#)
- [Co dalej z SP4?](#)
- [Dyskutowali na temat oświaty](#)
- [Cieszyn nauczył się debatować?](#)
- [Rozmowy trwają](#)

